Et ne meum expectaret adventum diutius tua dominatio frustra, en banc qua-
lemcunque scbedulam mea manu oblitam ad tuam amplitudinem mitto, velut

excusatiojiis nostrEe certissimum indicem. In qua utinam vel per temporis
importunitatem, vel per capitis gravedinem, justam aliquam expostulationem
liceret tecum facere, qui me, curam animarum habentem, ab earundem cura-
tione debita tam diu detines invitum, et hac quidem tempestate detines, qua
pastores cum gregibus adesse oportet vel maxime. Quidni enim expostulem,
31 mode tam vili mancipio cum tanto patre expostulare sit licitum 1 Nam si

Petrus arbitrabatur justum esse ratione officii sui, quamdiu in hoc foret taber-

naculo, ut populum admonere et docere neutiquam cessaret, et quo propius
morti hoc instantius, ergo non potest non videri injustum, si qui hodie neque
docent ipsi (ut jam nihil niirer si non ante docuerunt) neque cupientes docere
permittunt, nisi quos habuerunt votis per omnia et in omnibus obsecundantes.
Primum libenim erat meipsum amplitudini vestras praesentare et ofFerre ; sed
inde meipsum eripere et extricare, parum nunc quidem videtur mihi liberum
esse. Et dum aliud in principio prajtenditur, aliud in progressu tam longo
temporis tractu agitur, nostri negotii quis aut qualis sit futurus exitus non im-
merito dubitatur; sed Veritas tandem liberabit uti spero. Dominus qui custodit
veritatem in seculum liberabit, super quo quid scribit Hieronymus utinam nun-
quam e memoria excideret ; ' Non poterat me molestare quicquid essem pro
veritate passums ; sed vivit Deus, et ipsi cura est de nobis.' Turn modo ad
Lond. missus sum, costerum coram Cant, interdum multis formidandis patribus
stipato geruntur omnia. Res velut cancellos quosdam et limites habet, ab eo
qui me misit prsestitutos ; verum sic tractatur causa et ambagibus ducitur, quasi
in infinitum abitura, nuUo tandem claudenda termino, dum sine modo et fine

indigiia ^^'^ P^^* ^^i^' ^^ "^^ ^"'^ pertinentia sive impertinentia, nunc ab hoc nunc ab
episcopo- iilo interrogantur, si non egomet modo, etsi fortfe inciviliter, at non impru-

contrr"°
^^^^^'^^ tamen (ni fallor), modum imponerem, veritus ne inter multa, dum multis

Latime- respondet unus, unum aliquod (ut fit) ex inconsulto erumperet, quod causam
rum. la?deret (alioqui justissimam) et me malum ostendat oportet, nemini volentem

male moliri, si quid in conscientia est erroris : et meminisse omnino illud opor-
tet, nempe 'adgehennam Eedificare, contra conscientiam facere.' His sat fuerit
sua profiteri, sua asserere, sua defensare : mihi vero assertiones aliense obtru-
duutur, nescio quo jure asserenda?. Sine exemplo, opinor, hoc fit mihi, qui
tamen intractabilis fere videor, dum nihil aliud quam iniquis efflagitationibus
(quod ego judico) acquiescere detrecto. Adversus praedicationes meas si quis
quid intentare conabitur, tanquam vel obscuriores, vel parum caute pronunciatas,
paratus sum praidicationes praedicationibus illustrare. qui nihil adversus verita-

tem, nihil adversus decreta patmm, nil non catholice (quod sciam) przedicavi
unquam. Id quod per adversariorum et obloquentium testimonia commonstrare
poteram esse verum. Optavi et opto judicium vulgi reparari. Optavi et opto

ren'gione
'^iscrimen renim deprehendi, et sua dignitate, suo loco, et tempore, suo gradu

corrlgen- et ordine, unamquamque rem pollere, gaudere ; ut ingenue sciant omnes, per-

Di^ri
"lultum interesse inter ea qucB praeparavit Deus, ut in eis ambularemus, quisque

me^ii7nter \ocationis opera sedulo facturi, postquam quae omnibus suntcommunia pari sedu-
nian- litate sunt facta, et inter ea quae spontanea sunt, ut in quibus non nisi nostropte

et'lTri'"'
"larte obambulamus. Imaginibus uti licet, peregrinari licet, sanctos invo-

cepta lio- care licet, animarum in purgatorio residentium memores esse licet : sed sic

tcmperanda sunt quae voluntaria sunt, ut prteccpta Dei factu nccessaria (quaiminum.
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facientibus vitam aeternam, non facientibus jeternam mortem, afferunt) justa Mary.

sestimatione non priventur, ne, prsepostere diligentes Deum, stulte devoti, Deum ~T~~
~

contra experiamur non redamantem nos, sed odio potius prosequentem ; cum r;'^ ,*

boo est Deum vera diligere, nimirum praecepta Dei diligenter servare, juxta ^^^•^-

illud Christi ;
' qui babet praecepta mea et facit ea, bio est qui diligit me.' Ne quis

tam \ilia reputet prscepta Dei vocationem concernentia, in suis potius ad-

inventionibus aberraturus, cum in fine ante tribunal Christi secundum ilia, non

secundum bas, omnes ad unum judicabimur, juxta illud Christi, ' sermo quem
locutus sum, ipse judicabit in novissimo die.' Et quis potest unum prseceptum

Dei ullis addititiis inventis, quamlibet aut multis aut speciosis, compensare? O
si essemus ad ea quaj Dei sunt peragenda tam propensi, quam sumus ad nostra Malta to-

excogitamenta exercenda seduli et devoti! IVIulta sunt quae simplici fide facta lerat De-

non impro])at Deus, sed probat utcunque saltem quorundam infirmitati indul- tamen

gens, qu« tamen, antequam fierent interrogatus, nee praeciperet nee consuleret non erat

fieri, utpote qute justius toleranda sunt, dum sic fiant, quam pradicanda ut
J^j'^^'^^ut

fiant ; ne occasione preedicationis (ut fit) omittantur, qua periculo damna- fierent,

tionis fieri debeant. Et quid magis indecorum, quam ad id praedicationem

convertere, quod Deus ipse nee prteciperet nee consuleret fieri, saltem quam-
diu negligenter fiunt qute prsecipiuntur facienda. Proinde ego ex parte man-
datorum Dei sto hactenus immobihs (sic non meum sed Christi lucrum, non